[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, тел./факс (8-4152) 42-52-29, www.dumapk.ru

19 августа 2013 года

ПРОТОКОЛ № 9
заседания Комитета Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

по бюджету
	Председательствовал:

	Слыщенко К.Г.
	-
	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий  полномочия председателя  Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Городская Дума), председатель Комитета Городской Думы по бюджету.

	Присутствовали члены комитета по бюджету:

	Иванов А.В.
	-
	общественная организация «Ассоциация операторов связи Камчатского края»;

	Катреча Н.К.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 4;

	Мелехин В.Э.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 3;

	Новиков А.А.
	-
	председатель Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Сароян С.А.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 7;

	Смирнов С.И.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 6;

	Стуков А.Ю.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 8;

	Чубкова О.С.
	-
	заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - руководитель Департамента финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Шуваев Ю.И.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу.

	Отсутствовали:

	Комиссаров В.В.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 6;

	Макарова Е.И.
	-
	руководитель инспекции Российской Федерации по налогам и сборам г. Петропавловска-Камчатского;

	Мечетин С.И.
	-
	председатель Комитета Городской Думы по городскому хозяйству, депутат по избирательному округу № 3;

	Ребенок Ю.В.
	-
	заместитель председателя Комитета по бюджету, депутат Городской Думы по избирательному округу № 2;

	Приглашенные:

	Агеев В.А.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 5;

	Батареев В.А.
	-
	советник председателя Городской Думы;

	Белослудцева Ю.В.
	-
	главный специалист-эксперт Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Вдовыдченко В.М.
	-
	руководитель аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Воровский А.В.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Глуховский Д.В.
	-
	советник председателя Городской Думы;

	Деникеева Ю.К.
	-
	член Общественного совета по 8 избирательному округу;

	Заздравных Ю.О.
	-
	заместитель начальника правового отдела Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Иваненко В.Ю.
	-
	заместитель председателя Городской Думы, председатель Комитета Городской Думы по проблемам развития местного самоуправления, депутат по единому муниципальному избирательному округу;

	Катрук Т.О.
	-
	заместитель руководителя аппарата Городской Думы, начальник юридического отдела;

	Кирносенко А.В.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 5;

	Литвинова Л.Ф.
	-
	руководитель Департамента управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Манаева А.А.
	-
	председатель Комитета по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Наумов А.Б.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Панов А.Г.
	-
	представитель подрядной организации выполняющей работы по реализации пилотного проекта по обеспечению комфортного температурного режима в дошкольных образовательных учреждениях Петропавловск-Камчатского городского округа в период отсутствия централизованного отопления;

	Петренко А.В.
	-
	заместитель генерального директора по ремонтным программам и ресурсоснабжению жилого фонда           ООО «Управление жилищно-коммунального хозяйства     г. Петропавловска-Камчатского»;

	Привалова Е.М.
	-
	аудитор Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Сабуров А.Г.
	-
	депутат Городской Думы по единому избирательному округу;

	Тимофеев Д.Р.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Ткаченко Т.В.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 8;

	Толоконникова М.В.
	-
	старший специалист 1 разряда отдела аппарата Городской Думы по организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы и депутатских объединений;

	Харитонова Ю.Ю.
	-
	генеральный директор ООО «Управление жилищно-коммунального хозяйства г. Петропавловска-Камчатского».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об участии в расходах на содержание и ремонт общего имущества многоквартирных домов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, как собственника муниципального жилищного фонда.

2. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.12.2012 № 4-нд               «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов».
3. О принятии решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа.
4. О принятии решения о размерах и условиях оплаты труда Главы Петропавловск-Камчатского городского округа, депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.
5. О принятии решения о гарантиях и компенсациях для лиц, являющихся работниками организаций, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа.
6. О принятии решения о порядке предоставления муниципальных гарантий Петропавловск-Камчатского городского округа.
7. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 189-нд            «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе».
8. Об отчете о деятельности  Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа за 2012 год.
9. Об утверждении перечня наказов избирателей Петропавловск-Камчатского городского округа.
10. Разное.

1. СЛУШАЛИ: по повестке дня: Слыщенко К.Г.
В ходе обсуждения повестки дня Стуков А.Ю. выступил с предложением включить в повестку дня вопрос «О финансовом обеспечении пилотного проекта по обеспечению комфортного температурного режима в дошкольных образовательных учреждениях Петропавловск-Камчатского городского округа в период отсутствия централизованного отопления (июнь-сентябрь)».
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
РЕШИЛИ: Принять повестку дня заседания с изменениями за основу.
Голосовали: «за» - единогласно.
2. СЛУШАЛИ: по первому вопросу повестки дня: «Об участии в расходах на содержание и ремонт общего имущества многоквартирных домов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, как собственника муниципального жилищного фонда» - Харитонова Ю.Ю.
ВЫСТУПИЛИ: Литвинова Л.Ф., Слыщенко К.Г., Иванов А.В.,     Новиков А.А., Кирносенко А.В., Чубкова О.С.

Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
1. Подготовить запрос в управляющие компании Петропавловск-Камчатского городского округа о предоставлении следующей информации:

- о сумме начислений платы за капитальный ремонт, содержание и текущий ремонт;

- о собранной МАУ «Расчетно-кассовый центр по жилищно-коммунальному хозяйству» сумме средств по оплате за капитальный ремонт, содержание и текущий ремонт;

- о перечисленной сумме средств по оплате за капитальный ремонт, содержание и текущий ремонт на счета управляющих компаний;

- о фактически израсходованных средствах на капитальный ремонт, содержание и текущий ремонт.
2. Рекомендовать Комитету Городской Думы по городскому хозяйству рассмотреть на очередном заседании поступившую от управляющих компаний информацию.
3. СЛУШАЛИ: по второму вопросу повестки дня: «О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.12.2012 № 4-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»- Чубкову О.С.
ВЫСТУПИЛИ: Стуков А.Ю., Иваненко В.Ю., Слыщенко К.Г.,     Новиков А.А., Катреча Н.К., Тимофеев Д.Р.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
1. Одобрить представленный проект решения «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.12.2012 № 4-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов» и рекомендовать к принятию на сессии Городской Думы.
2. Департаменту финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа на предстоящей сессии Городской Думы представить информацию, на какие мероприятия по реализации наказов избирателей на 2013 год заложены средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа в размере 10,5 млн. руб.
3. Руководителю Департамента социального развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Шайгородскому Г.А. совместно с заместителем председателя Городской Думы, председателем Комитета Городской Думы по проблемам развития местного самоуправления          Иваненко В.Ю. к предстоящей сессии провести сравнительный анализ перечня наказов избирателей собранных депутатами и перечня наказов избирателей, на реализацию которых предусмотрены средства в бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа в 2013 году.
4. Направить запрос главным распорядителям бюджетных средств о предоставлении информации о проведенных в 2013 году конкурсах, в результате проведения которых цена на выполнение работ (оказание услуг) была снижена, а также на какие цели израсходованы сэкономленные бюджетные средства.
Голосовали: «за» - единогласно.

4. СЛУШАЛИ: по третьему вопросу повестки дня: «О принятии решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» - Иваненко В.Ю.
ВЫСТУПИЛИ: Мелехин В.Э., Иванов А.В., Новиков А.А.

Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Одобрить представленный проект решения «О принятии решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» и рекомендовать к принятию на сессии Городской Думы.
Голосовали: «за» - 8, «воздержались» - 2.

5. СЛУШАЛИ: по четвертому вопросу повестки дня: «О принятии решения о размерах и условиях оплаты труда Главы Петропавловск-Камчатского городского округа, депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа» - Слыщенко К.Г.

Заслушав докладчика, члены Комитета РЕШИЛИ:
Одобрить представленный проект решения «О принятии решения о размерах и условиях оплаты труда Главы Петропавловск-Камчатского городского округа, депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа» и рекомендовать к принятию на сессии Городской Думы.
Голосовали: «за» - единогласно.

6. СЛУШАЛИ: по пятому вопросу повестки дня: «О принятии решения о гарантиях и компенсациях для лиц, являющихся работниками организаций, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа» - Слыщенко К.Г.

Заслушав докладчика, члены Комитета РЕШИЛИ:
Одобрить представленный проект решения «О принятии решения о гарантиях и компенсациях для лиц, являющихся работниками организаций, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа» и рекомендовать к принятию на сессии Городской Думы.
Голосовали: «за» - единогласно.

7. СЛУШАЛИ: по шестому вопросу повестки дня: «О принятии решения о порядке предоставления муниципальных гарантий Петропавловск-Камчатского городского округа» - Слыщенко К.Г.

ВЫСТУПИЛИ: Новиков А.А., Катрук Т.О., Заздравных Ю.О.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Юридическому отделу аппарата Городской Думы, Аппарату администрации совместно с Контрольно-счетной палатой Петропавловск-Камчатского городского округа согласовать представленный проект решения.
Голосовали: «за» - единогласно.

8. СЛУШАЛИ: по седьмому вопросу повестки дня: «О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 189-нд «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе» - Катрук Т.О.

ВЫСТУПИЛИ: Новиков А.А., Слыщенко К.Г., Чубкова О.С.,      Мелехин В.Э., Заздравных Ю.О.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Рекомендовать к снятию на сессии Городской Думы вопроса «О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 189-нд «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе».
Голосовали: «за» - 8, «воздержались» - 2.

9. СЛУШАЛИ: по восьмому вопросу повестки дня: «Об отчете о деятельности  Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа за 2012 год» - Новиков А.А.

ВЫСТУПИЛИ:  Слыщенко К.Г., Иванов А.В.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Одобрить представленный проект решения «Об отчете о деятельности  Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа за 2012 год» и рекомендовать к принятию на сессии Городской Думы.
Голосовали: «за» - единогласно.

10. СЛУШАЛИ: по девятому вопросу повестки дня: «Об утверждении перечня наказов избирателей Петропавловск-Камчатского городского округа» - Слыщенко К.Г.
ВЫСТУПИЛИ: Чубкова О.С., Смирнов С.И., Кирносенко А.В.,      Иванов А.В., Наумов А.Б., Стуков А.Ю., Иваненко В.Ю., Агеев В.А., Новиков А.В., Тимофеев Д.Р., Мелехин В.Э.

Тимофеев Д.Р. отметил, что предложения от депутатов избирательного округа № 4 в перечень наказов не вошли.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать на сессии Городской Думы:

- к снятию вопрос «Об утверждении перечня наказов избирателей Петропавловск-Камчатского городского округа»;
- создать временную комиссию по подготовке перечня наказов избирателей Петропавловск-Камчатского городского округа;
- определить персональный состав временную комиссию по подготовке перечня наказов избирателей Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского рассмотреть возможность максимального включения исполнение перечня наказов избирателей в бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа на 2014 год.

3. Результаты работы временной комиссии по подготовке перечня наказов избирателей Петропавловск-Камчатского городского округа рассмотреть на заседании Комитета по бюджету Городской Думы.
Голосовали: «за» - единогласно.

11. Разное: «О финансовом обеспечении пилотного проекта по обеспечению комфортного температурного режима в дошкольных образовательных учреждениях Петропавловск-Камчатского городского округа в период отсутствия централизованного отопления (июнь-сентябрь)» -        Панов А.Г.
ВЫСТУПИЛИ: Стуков А.Ю., Новиков А.А., Мелехин В.Э.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать подрядной организации обратиться в муниципальное дошкольное учреждение по вопросу компенсации затрат на подготовку проектно-сметной документации.
3. Результаты рассмотрения обращения обсудить на заседании Комитета Городской Думы по бюджету.

Председатель Комитета                                                                    К.Г. Слыщенко